
 

 

 

ZÁPIS ZE 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ 

ČÁSTI BRNO – ÚTĚCHOV 

 

 dne 1. prosince 2011 
 

Přítomni : PhDr. Zdeněk Drahoš, MUDr. Ivana Kolínková, pí. Miroslava Meluzínová,  

                 JUDr. Šárka Cechová, Ing. Antonín Skoumal, Ing. Pavel Tobiáš, pí. Miroslava     

                 Němcová 

Omluven: JUDr. Zdeněk Dufek 

 

 

Program jednání:  

 

1.  Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu  

3.  Informace o činnosti ÚMČ 

4.  Rozpočtové opatření 4/2011   

5.  Rozpočet na rok 2012  

6.  Rozpočtový výhled  

7.  Zimní údržba komunikací 

8.  Zimní provozování objektu pohostinství na hřišti  

9.  Požární řád  

10.  Mikuláš a Vánoční setkání před ÚMČ  

11.  Různé, diskuse, závěr 

   

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  JUDr. Šárka Cechová, pí. Miroslava Meluzínová    

Zapisovatel:  Miroslava Němcová 
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K bodu 1 

Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu: 

Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Útěchov bylo zahájeno v 18.10 hodin starostou MČ PhDr. 

Zdeňkem Drahošem. Přivítal všechny přítomné.   

 

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu.  

Pan starosta navrhl určit zapisovatelem paní Miroslavu Němcovou a ověřovateli zápisu  

navrhl zvolit JUDr. Šárku Cechovou a pí. Miroslavu Meluzínovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-Útěchov určuje zapisovatelem paní Miroslavu 

Němcovou. Ověřovateli zápisu byly zvoleny JUDr. Šárka Cechová a pí. Miroslava 

Meluzínová. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 2 

Schválení programu    

S programem zastupitele seznámil pan starosta. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-Útěchov schvaluje předložený program. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 3  

Informace o činnosti ÚMČ 

Informoval pan starosta. 

Zimní údržba komunikací – probíhá v rámci možností. 

Dopravní značení Doubí – byla vyvolána schůzka s kompetentním pracovníkem  Odboru 

dopravy MMB. 

Informace o mateřské škole byla předána zastupitelům, za měsíc a půl  budeme znát přesnější 

čísla. 

Vánoční výzdoba MČ je připravena, chystá se Vánoční setkání. Pro seniory je zajištěna 

vánoční besídka v Králově Poli. 

Z důvodu bezpečnosti osob i majetku byly na roh u tenisových kurtů namontovány dva 

halogeny s pohybovým čidlem. 

Oprava ulice Bažinky – část komunikace byla předlážděna, vybetonována a byla posekána  

tráva na přilehlém pozemku. V rámci veřejně prospěšných prací jsme uzavřeli smlouvu na půl 

úvazku s pracovníkem na úklid veřejných prostranství. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-Útěchov bere na vědomí informace o činnosti 

ÚMČ.   

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 4 

Rozpočtové opatření 4/2011 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtového opatření 4/2011. 
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Návrh usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno-Útěchov schvaluje Rozpočtové opatření 

4/2011. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 5 

Návrh rozpočtu na rok 2012 

Zastupitelé byli také seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2012. Rozpočet je vyrovnaný. 

Návrh rozpočtu projednal na svém zasedání i finanční výbor Zastupitelstva městské části 

Brno-Útěchov. Doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Útěchov, aby návrh rozpočtu, 

tak jak je předložen, schválilo.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-Útěchov schvaluje předložený návrh rozpočtu 

na rok 2012.  

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 6 

Rozpočtový výhled 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-Útěchov schvaluje předložený návrh 

rozpočtového výhledu na období 2013 – 2019. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 7 

Zimní údržba komunikací 

Několik let u nás zimní údržbu komunikací dle smlouvy zajišťuje Ing. Martin Pavelka. Od 

července tohoto roku nepodniká jako OSVČ, ale je jediným jednatelem firmy CHEMAR plus, 

s.r.o. Tuto společnost lze brát následníka jeho podnikatelské činnosti. 

 

Návrh usnesení: ZMČ Brno-Útěchov schvaluje dodatek ke stávající smlouvě o zimní 

údržbě komunikací se změnou fyzické osoby Ing. Martin Pavelka na osobu právnickou 

CHEMAR plus, s.r.o.  a to s dobou trvání  do 15.4.2013. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

K bodu 8 

Zimní provozování objektu pohostinství na hřišti 

Informoval pan starosta 

K 30.11.2011 ukončila s námi dosavadní nájemkyně smlouvu na  pronájem pohostinství ve 

sportovním areálu. 

Máme dvě možnosti. Objekt uzavřít nebo pronajmout. V případě uzavření objekt provlhne a 

promrzne.  
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Proto pan starosta dne 14.12.2011 vyvěsil Záměr obce na pronájem objektu do 30.4.2012. Do 

1.12.2011 jsme obdrželi  jednu obálku. Pan starosta ji před zastupiteli otevřel. Nabídku podala 

paní Anna Cendelínová. Nabídla nájem ve výši 1 tis. Kč měsíčně a spolupráci při akcích na 

hřišti.  

 

Návrh usnesení: ZMČ Brno-Útěchov přijímá nabídku paní Anny Cendelínové na zimní 

provozování pohostinství. Celkové nájemné 1 tis. Kč měsíčně 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 9 

Požární řád 

Magistrát města Brna ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem vypracoval návrh 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se vydávají požární řády městských 

částí města Brna. 

 

Návrh usnesení: ZMČ Brno-Útěchov schvaluje návrh požárního řádu města Brna. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 10 

Mikuláš a Vánoční setkání před ÚMČ  

Informoval pan starosta. 

Dne 3.12. SDH ve spolupráci s ÚMČ pořádají ve sportovním areálu Mikulášskou nadílku.  

18.12. se před úřadem MČ opět uskuteční Vánoční setkání. 

Zastupitelé souhlasí se zhotovením nástěnných kalendářů na rok 2012. 

 

Návrh usnesení: ZMČ Brno-Útěchov schvaluje částku 7 tis. Kč na Mikulášskou nadílku,  

částku 5 tis. Kč na Vánoční zpívání a schvaluje zhotovení 300 ks nástěnných kalendářů 

na rok 2012 v ceně cca 8,5 tis. Kč. 

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 11 

Různé, diskuse, závěr  

Pan starosta informoval zastupitele o možnosti zřízení nových webových stránek naší MČ.  

Včetně administrace a přesunu všech informací z původních stránek je vyčísleno dodavatelem 

do 30 tis. Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městské části Brno-Útěchov schvaluje realizaci nových 

webových stránek MČ Brno-Útěchov do 30 tis. Kč.  

 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo schváleno. 
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Tím byly vyčerpány body programu. Příští zasedání ZMČ Brno-Útěchov se uskuteční  

8. února 2012 v 18.00 hod. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ZMČ 

ukončil. 
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USNESENÍ  ZE  7.  ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA  MĚSTSKÉ  ČÁSTI  

BRNO – ÚTĚCHOV 

dne 1. prosince 2011 

 

A.  ZMČ bere na vědomí: 

1.   Informace o činnosti ÚMČ. 

 

B)  ZMČ schvaluje: 

1.  Zapisovatelem paní Miroslavu Němcovou. 

      Ověřovateli zápisu byli zvoleni JUDr. Šárka Cechová a pí. Miroslava Meluzínová 

 2.  Předložený program.    

3.  Rozpočtové opatření 4/2011. 

4.  Předložený návrh rozpočtu na rok 2012.    

5.  Návrh rozpočtového výhledu na období 2013 – 2019. 

6.  Dodatek ke stávající smlouvě o zimní údržbě komunikací se změnou fyzické osoby   

     Ing. Martin Pavelka  na osobu právnickou CHEMAR plus, s.r.o., a to s dobou trvání  

     do 15.4.2013. 

7.  Přijímá nabídku paní Anny Cendelínové na zimní provozování pohostinství. Celkové  

     nájemné 1 tis. Kč měsíčně.  

8.  Návrh požárního řádu města Brna. 

 9.  Částku 7 tis. Kč na Mikulášskou nadílku,  částku 5 tis. Kč na Vánoční zpívání a   

      schvaluje zhotovení 300 ks nástěnných kalendářů na rok 2012 v ceně cca 8,5 tis. Kč. 

10. Realizaci nových webových stránek MČ Brno-Útěchov do 30 tis. Kč.  
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